
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO H.

Oggetto Liquidazione e pagamento della somma di €. 53.368,36 a favore

dell'Università degli Studi di Catania per indennità di equiparazione

ospedaliera del personale in convenzione mese di LUGLIO 2013

SETTORE STAFF

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.

Seduta del giorno 1 O LU6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n°16 del 9 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 con la quale viene istituito il Servizio sanitario
Nazionale;

Visto, altresì, il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. relativo al riordino
della disciplina in materia sanitaria;

Visto, in particolare, l'art. 6 del predetto decreto legislativo 502 che disciplina i rapporti
tra Servizio sanitario nazionale ed università prevedendo che l'apporto alle attività assistenziali
del S.S.N. sia regolamentato mediante specifici protocolli d'intesa tra le regioni e le
università;

Richiamato il D.Lgs n. 517/1999 che disciplina il trattamento economico mensile in
favore del personale universitario operante in regime di convenzione con le Aziende Sanitarie;

Visti i vigenti protocolli d'intesa stipulati tra regione, università ed Aziende sanitarie
emanati sulla scorta di quanto disposto dalla sopra richiamata normativa ;

Rilevato che questa Azienda ha già provveduto ad effettuare, con cadenza mensile e sino
al mese di GIUGNO 2013, i versamenti in favore della Università degli Studi di Catania relativi
alla indennità di equiparazione ospedaliera spettante al personale universitario operante in
regime di convenzione con l'ARNAS;

Vista la nota, inviata a mezzo posta elettronica il 30 MAGGIO 2013 ed acquisita al prot.
in entrata nella medesima data al n. 0008202/2013, con la quale L'Azienda Ospedaliero-
Universitaria " Policlinico- Vittorio Emanuele" di Catania ha trasmesso a questa ARNAS,
specificandone l'importo, i tabulati relativi al trattamento economico del personale
universitario per il mese di LUGLIO 2013 ammontanti a complessive €. 53.368,36;

Ritenuto, pertanto, accertata la conformità dei conteggi presentati, di dover procedere
alla liquidazione e pagamento della complessiva somma di €.53.368,36, a favore dell'
Università degli Studi di Catania, quale saldo degli importi dovuti per anticipazione
dell'indennità di equiparazione ospedaliera - LUGLIO 2013 tramite mandato di pagamento,
conto corrente bancario IT 70 T 01030 16907 0000000100110 tenuto presso la Banca Monte
dei Paschi di Siena S.p.A . agenzia n. 6 di Catania;

Ritenuto, altresì, imputare la somma di €. 53.368,36 sui seguenti conti economici del
bilancio 2013;



Codice [£

20005500010

20005500015

20005500030

20005500035

20005500040

20005500055

20005500060

20005500065

20005500080

20005500125

20005500130

20005500145

Descrizione Li
Indennità a personale universitario - Dirigente medico -
Competenze fisse
Indennità a personale universitario - Dirigente medico -
Fondo di posizione
Indennità a personale universitario - Dirìgente medico -
Oneri
Indennità a personale universitario - Dirìgente sanitario non
medico - Competenze Fisse
Indennità a personale universitario - Dirigente sanitario non
medico - Fondo di posizione
Indennità a personale universitario - Dirigente sanitario non
medico - Oneri
Indennità a personale universitario - Comparto sanitario -
Competenze fisse
Indennità a personale universitario - Comparto sanitario -
Fondo per fascie, posizioni organizzative e altre indennità
Indennità a personale universitario - Comparto sanitario -
Oneri
Indennità a personale universitario - Comparto non sanitario
Competenze fisse

Indennità a personale universitario - Comparto non sanitario
Fondo per fascie, posizioni organizzative e altre indennità

Indennità a personale universitario - Comparto non sanitario
Oneri

€

€

€

€

25.280,58

10.593,00

13.656,55

2.312,13

€

€ 890,17

€

€

€

€ 459,16

€

€

€

176,77

53.368,36

Su proposta del Direttore dello Staff che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono riportati e trascritti:

-Liquidare e pagare, all'Università degli Studi di Catania la complessiva somma di
€.53.368,36 relativa al saldo degli importi dovuti per anticipazione dell'indennità di
equiparazione ospedaliera mese di LUGLIO 2013 erogata al personale universitario in
convenzione, in applicazione al protocollo d'intesa Regione/Università degli Studi di
Catania 4/5/2010;

- Precisare che la superiore somma dovrà essere accreditata sul e/e bancario IT 70 T
01030 16907 0000000100110 tenuto presso la Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.
Agenzia n. 6 di Catania .

- Fare gravare le predetta somma sui seguenti conti economici del bilancio 2013, come di
seguito specificati:



Codice Ld

20005500010

20005500015

20005500030

20005500035

20005500040

20005500055

20005500060

20005500065

20005500080

20005500125

20005500130

20005500145

Descrizione Lz.
Indennità a personale universitario - Dirìgente medico -
Competenze fisse
Indennità a personale universitario - Dirigente medico -
Fondo di posizione
Indennità a personale universitario - Dirigente medico -
Oneri
Indennità a personale universitario - Dirigente sanitario non
medico - Competenze Fisse
Indennità a personale universitario - Dirigente sanitario non
medico - Fondo di posizione
Indennità a personale universitario - Dirigente sanitario non
medico - Oneri
Indennità a personale universitario - Comparto sanitario -
Competenze fisse
Indennità a personale universitario - Comparto sanitario -
Fondo per fascie, posizioni organizzative e altre indennità
Indennità a personale universitario - Comparto sanitario -
Oneri
Indennità a personale universitario - Comparto non sanitario
Competenze fisse

Indennità a personale universitario - Comparto non sanitario
Fondo per fascie, posizioni organizzative e altre indennità

Indennità a personale universitario - Comparto non sanitario
Oneri

€

€

€

€

25.280,58

10.593,00

13.656,55

2.312,13

€

€ 890,17

€

€

€

€ 459,16

€

€

€

176,77

53.368,36

- Conferire alla presente deliberazione la clausola dell'esecuzione immediata.

Il Direttore dello Staff
( Dott. Giovanni Annino)

II Diretto^Sanjìtarid,
(D.ssa MarineUa tenna )

II Commissario
( Dott. Anici

Straordinario
'ellicanò)

II Direttore
( D.ssa Ro

mministrativo
D'Ippolito)

II Segretario
(D.ssa Gaetana Bonanno)


